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Styrets stemme 
Å reise…

…er å oppleve.
En ny sommer venter oss. En sommer der vi har mulig-

het for å oppleve og la oss inspirere av den norske natu-
ren og det storslåtte landskapet, av vinnerforslaget og 
de nominerte til årets landskapspris 2020, og av alle de 
øvrige prosjektene rundt om i Norge som landskapsar-
kitekter har bidratt til i årenes løp.

Å oppleve på nær og fjern. De kortreiste opplevelsene 
inngår i vår hverdag; for eksempel mellom hjemmet og 
butikken. Hvilket gaterom er det vi beveger oss gjennom, 
hvorfor velger vi nettopp den ene ruten og ikke den 
andre? Er det romligheten, innslaget av trær og grønt 
eller er det fordi vi kjenner noen på veien vi har lyst å 
hilse på? Med hvilken hastighet opplever vi uterommene 
i? Og hvor ifra observerer vi rommet og dets innhold? 
Opplevelsen av rommet er forskjellig alt etter øyenhøyde, 
tid på døgnet og året og av vår egen sinnstilstand. Som-
meren er en kjærkommen anledning til å oppleve ute-
rommet fra forskjellige vinkler; fra sykkelen, fra kafésto-
len, fra håndkledet, fra sjøen. Iført vandrestøvler eller 
by-sandaler. 

Norges lengde kan by på opplevelser langt vekk hjem-
mefra. Medlemmene av Norske Landskapsarkitekters 
Forening kommer fra hele verden. Hvordan utvikler vi 
prosjekter med utgangspunkt i vår egen kultur så vel 
som stedstilpasset til akkurat det stedet i Norge uterom-
met skal være? Mangfoldet i vår faglige verden er stort 
og fargerikt, som det mest innholdsrike staudebedet er 
om sommeren.

Å oppleve og å leve er å føle, dufte, høre og smake. Ha 
en fin sommer 2021!

 
 Else Dybkjær

Styremedlem i NLA

Norske landskapsarkitekters forening er en 
fag ideell medlems organisasjon for landskaps- 
arkitekter i Norge. 

Adresse Josefines gate 32, 0351 Oslo
Telefon 91 85 31 06

Epost post@landskapsarkitektur.no
Nett www.landskapsarkitektur.no

Runde år i juli 
og august
18. juli Maria Thøgersen Eide 50 år

24. juli Ragni Helweg 60 år

28. juli Johan Sandberg 70 år

30. juli Ann-Charlotte Horgen 50 år

30. juli Ida Helen Tørud 50 år

2. aug Anne-Line Semb Lie 50 år

NLAs fagdag 2021 

Tre av foredragsholderne
Else Abrahamsen. MakersHub ble stiftet for å utforske hvordan man kan ta 
sosialt ansvar og møte dagens samfunnsutfordringer som arkitekter. MakersHub 
handler ikke bare om design, men utgjør en idé om fellesskap, mestring og 
tilhørighet. Vi arbeider mot en større representasjon av ulike mennesker og 
mangfold i arkitekturen, og våre hjerter brenner for å løfte og synliggjøre de 
glemte menneskene og rommene. Else Abrahamsen skal snakke om hvorfor vi 
arkitekter må være aktive pådrivere av endring og viktigheten av demokratiske 
arbeidsmetoder.

Rune Skeie, landskapsarkitekt, byplanlegger og byøkolog hos Asplan Viak med 
spesialkompetanse på utvikling av flerfunksjonelle blågrønne strukturer som 
bidrar til å gi et tilsvar til noen av vår tids største utfordringer: artstap, konse-
kvenser av klimaendringer og klimagassutslipp. Gjennom en strategisk og 
helhetlig bærekrafttilnærming utarbeider Skeie konsepter for utvikling av naturm-
angfold, klimatilpasning og klimapositive landskap – kreative løsninger som 
fremmer bærekraftig landskap- og stedsutvikling. Skeie har blant annet bidratt 
i utvikling av nye FutureBuilt kriterier, og i prosjektene Vega Scene (vinner av 
Oslo bys arkitekturpris 2019), Receipe for Future Living (vinner Reinventing 
Cities 2019), Kristian Augusts gate 13, parallelloppdrag for ny bydel i Bodø og 
Dokken i Bergen.

Rolf-Erik Poppe, er en glødende engasjert landskapsarkitekt og allsidig turmann. 
Til daglig jobber han som arealplanlegger i rakfiskens episenter med Jotunhei-
men som bakgård. Poppes foredrag tar oss med til den store virkeligheten 
utenfor byene, bærekraften og Civil3D.

Oslotrær er Oslo kommunes ambisiøse plan for 100 000 nye trær i byen innen 
år 2030. 

Målet skal nås gjennom innsats fra både kommune, næringsliv og innbyggere. Til 
dette trengs både gode planer og gode verktøy. Grønn portal er arbeidstittelen på 
det digitale verktøyet som prosjektet vil bruke for å formidle statistikk til publikum, 
og som også skal muliggjøre innsamling av publikums egne data. Verktøyet utvikles 
med utgangspunkt i programvaren ArcGIS online. Kommunen ønsker å bruke publi-
kum til å forbedre data som allerede er samlet inn og tilgjengelig, til å supplere med 
nye lokale data, og til å engasjere brukerne gjennom kampanjer og målrettede tiltak 
gjennom prosjektperioden.

Grønn portal har også potensial til å bli et verktøy for medvirkning for befolkningen, 
og bli en felles kunnskapsbase for innbyggere, planleggere og myndigheter – ikke 
bare knyttet til trær, men for grønn byutvikling generelt.

ByKuben inviterte til oppstartsmøte med digitalt idéverksted og utvikling av Grønn 
portal, 28. april. Verkstedet var lagt opp med faglige innledninger for å belyse sentrale 
problemstillinger, og diskusjon om disse i grupper. 

Prosjektleder for ByKuben, Andreas Fadum Haugstad, innledet før Tørres Ras-
mussen, seksjonssjef for parkforvaltningen i Bymiljøetaten orienterte om BYMs 
innsamling og bruk av data. Øvrige innledere var Anders Bryn, NIBIO, Tore Jensen 
fra Geodata, arborist Kristin Moldestad fra Cowi og David Barton fra NINA. Anders 
Haugeto fra Iterate sørget for kreativt påfyll, og Stein Moen fra Plan- og bygningse-
taten, geodata, avrundet med tema formidling og bruk av big data. 

Tema for gruppediskusjonene var funksjon/grensesnitt/design, nåværende og frem-
tidig behov for data og analyse, kommunikasjon/ bevisstgjøring/ brukere og fremtidige 
bruksområder for verktøyet. Oppsummeringen i plenum avrundet møtet, godt ledet 
av landskapsarkitekt Line Ramstad.  
 Marit Hovi
 NLA

Oppstartsmøte for 
Oslotrær 28. april

ByKuben er et faglig ressurssenter under Plan- og bygningsetaten i Oslo 
kommune med ansvar for prosjektet Oslotrær.

Prosjektleder for Oslotrær er landskapsarkitekt MNLA Hanne Johnsrud, 
se intervju i Arkitektnytt 4-2021.

Web: https://www.oslo.kommune.no/slik-bygger-vi-oslo/prosjekt-oslotrar/

Foto/ill: A
ndreas Fadum

 H
augstad

Rune Skeie.
Foto Privat

Rolf-Erik Poppe. 
Foto Aud Berit Anmarkrud
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Else Abrahamsen. Foto Siv Dolmen


